ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
от 25.02.2016 г.                                                                 № 224

г. Туапсе
О проведении публичных слушаний
по проекту индикативного плана социально-экономического развития
Туапсинского городского поселения на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о публичных слушаниях в Туапсинском городском поселении, утвержденным решением Совета Туапсинского городского поселения  от 27 мая  2008 года №3 «О принятии положения о публичных слушаниях в Туапсинском городском поселении Туапсинского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Опубликовать проект индикативного плана социально-экономического развития Туапсинского городского поселения на 2016 год в газете «Мой Туапсе» и разместить на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения в срок до 4 марта 2016 года.
2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта индикативного плана социально-экономического развития Туапсинского городского поселения на 2016 год  на 14 марта 2016 года.
3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по теме: «Обсуждение проекта индикативного плана социально-экономического развития Туапсинского городского поселения на 2016 год» в составе согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

4.Утвердить Порядок учета замечаний и предложений граждан в обсуждении материалов проекта индикативного плана социально-экономического развития Туапсинского городского поселения на 2016 год согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам, транспорту и связи Аннабаеву А.А.
         6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туапсинского
городского поселения

              А.В. Чехов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Туапсинского городского поселения
от 25.02.2016 г. № 224
С О С Т А В

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

«Обсуждение проекта Индикативного плана социально-экономического развития Туапсинского городского поселения на 2016 год»
	1.
	Аннабаева
Алла Анатольевна
	-
	заместитель главы администрации Туапсинского городского поселения

	2.
	Яйли Ервант Аресович
	-
	председатель Совета Туапсинского городского поселения

	3.
	Николенко

Кира Игоревна
	-
	начальник отдела экономики

	4.
	Миля
Валентина Викторовна
	-
	начальник управления делами администрации Туапсинского городского поселения

	5.
	Тищенко Ирина Борисовна
	-
	начальник финансового отдела

	6.
	Дроботова
Татьяна Францевна
	-
	начальник отдела юридического

обеспечения администрации

Туапсинского городского поселения

Начальник отдела экономики

           К.И. Николенко
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Туапсинского городского поселения

от 25.02.2016 г. № 224
ПОРЯДОК

учета замечаний и предложений граждан в обсуждении материалов проекта индикативного плана социально-экономического развития Туапсинского городского поселения на 2016 год
 1. Население Туапсинского городского поселения с момента опубликования проекта индикативного плана  социально-экономического развития Туапсинского городского поселения на 2016 год вправе участвовать в обсуждении проекта в следующих формах:

1) публичных слушаний;
2) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. Замечания и предложения населения по обсуждению проекта Индикативного плана социально-экономического развития Туапсинского городского поселения на 2016 год могут вноситься в письменном виде в течение 10 дней со дня опубликования настоящего постановления в оргкомитет и рассматриваться в соответствии с настоящим Порядком.

3. Внесенные замечания и предложения регистрируются оргкомитетом.
4. Замечания и предложения должны соответствовать требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

5 Замечания и предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

6. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных замечаний и предложений оргкомитет составляет заключение.

7. Заключение оргкомитета на внесенные замечания и предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших замечаний и предложений;

2) количество поступивших замечаний и предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные замечания и предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению.
8. Оргкомитет представляет главе Туапсинского городского поселения свое заключение и материалы деятельности оргкомитета с приложением всех поступивших замечаний и предложений.
Начальник отдела экономики

К.И. Николенко